
 
 

 

KEPALA DESA  GONDANG 

KECAMATAN LIMBANGAN KABUPATEN KENDAL 

  
       PERATURAN DESA GONDANG           

                                                                                                                                                                   NOMOR 01 TAHUN 2022 

  
TENTANG 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA GONDANG , 

Menimbang : a. bahwa untuk mewujudkan Laporan Pertanggungjawaban 

Pelaksanaan Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Gondang Tahun Anggaran 2021 yang mempunyai 

kekuatan hukum tetap sebagai wujud dari keterbukaan 

pengelolaan keuangan Desa maka perlu menetapkan 

Peraturan Desa tentang Pertanggungjawaban Realisasi 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Gondang Tahun Anggaran 2021; 

b. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana 

dimaksud “a” perlu membentuk Peraturan Desa tentang  

Pertanggungjawaban Pelaksanaan Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Gondang Tahun Anggaran 

2021; 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Tengah sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 

tentang pembentukan Daerah Tingkat II Batang dengan 

Mengubah Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Daerah-daerah kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara 



Republik Indonesia tahun 1965 Nomor 52, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2757); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5. Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2017 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2018 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 233); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950 

Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari Hal Pembentukan Daerah- 

daerah Kabupaten di Jawa Timur/Tengah/Barat dan 

Daerah Istimewa Yogyakarta; 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 

Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 



(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3079); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539)sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 

2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5717); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2015 

tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

13. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang- 

undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 199); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

16. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan 

Musyawarah Desa(Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 159); 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 



Desa (Berita Negara Republik  Indonesia  Tahun  2016 

Nomor 6); 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

19. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 193/PMK.07/2018 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1838); 

20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita  Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 1 Tahun 

2016 tentang Penetapan Desa di Kabupaten Kendal 

(Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2016 Nomor 

1 Seri E No. 1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Kendal Nomor 152); 

22. Peraturan Bupati Kendal Nomor 46 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Aset Desa (Berita Daerah Kabupaten Kendal 

Tahun 2016 Nomor 46 Seri E No. 41); 

23. Peraturan Bupati Kendal Nomor 80 Tahun 2016 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2016 Nomor 80 

Seri E No. 47); 

24. Peraturan Bupati Kendal Nomor 82 Tahun 2016 tentang 

Tata Cara Penetapan dan Penyaluran Alokasi Dana Desa 

di Kabupaten Kendal (Berita Daerah Kabupaten Kendal 

Tahun 2016 Nomor 82 Seri E No.49); 

25. Peraturan Bupati Kendal Nomor 5 Tahun 2017 tentang 

Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Penerimaan Lainnya 

Yang Syah bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa di 

Kabupaten Kendal (Berita Daerah Kabupaten Kendal 

Tahun 2017 Nomor 6); 

26. Peraturan Bupati Kendal Nomor 50 Tahun 2018 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa di Kabupaten Kendal 

(Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2018  Nomor 

50); 

27. Peraturan Bupati Kendal Nomor 38 Tahun 2020 Tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Kendal Tahun 2020 Nomor 38); 

28. Peraturan Bupati Kendal Nomor : 8 Tahun 2021 tentang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa 

Setiap Desa Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2021; 

29. Peraturan Bupati Kendal Nomor : 62 Tahun 2021 tentang 

Pengalokasian Bagian dari Hasil Pajak Daerah dan 



Retribusi Daerah kepada Desa di Kabupaten Kendal 

Tahun Anggaran 2021; 

30. Keputusan Bupati Kendal Nomor : 900/20/2021 tanggal 

19 Januari 2021 Tentang Penetapan  Besaran  Alokasi 

Dana Desa Bagi Setiap Desa Di Kabupaten Kendal Tahun 

Anggaran 2021; 

31. Surat Keputusan Bupati Kendal Nomor : 900/372/2021 

tentang Penetapan Selisih Lebih Bayar/Kurang Bayar 

Hasil Perhitungan Bagian dari Hasil Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah Tahun Anggaran 2019 bagi Desa di 

Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2021; 

32. Peraturan Desa Nomor : 03 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Desa Gondang 

Tahun Anggaran 2022; 

33. Peraturan Desa Nomor: 06 Tahun 2021 Tentang 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2022; 

 
Dengan Kesepakatan Bersama 

                                        BADAN PERMUSYAWARATAN DESA GONDANG 

dan 

       KEPALA DESA GONDANG 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :  PERATURAN DESA  GONDANG  TENTANG 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2021; 

 
Pasal 1 

Hasil pelaksanaan realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Gondang Tahun Anggaran 2020 diuraikan lebih lanjut 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari 

Peraturan Desa ini. 

Pasal 2 

 
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 memuat : 

Lampiran I Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Pelaksanaan APBDes Tahun Anggaran 2021; 

Pasal 3 

 
Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 



Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini dalam Lembaran Desa Gondang. 

 
Ditetapkan di  Gondang 

Pada tanggal 13 Januari 2022 

KEPALA DESA GONDANG 

 

 
YUDHI SUSANTO 



 
 



KESEPAKATAN BERSAMA 

PENETAPAN PERATURAN DESA TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN 2021 

 
B E R I T A A C A R A 

NOMOR : 141/001/BPD 

 

 
KESEPAKATAN BERSAMA KEPALA DESA DAN BPD 

DESA GONDANG KECAMATAN LIMBANGAN 

KABUPATEN KENDAL 

 

 
TENTANG 

 
PERATURAN DESA TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 
 

Pada hari ini, Kamis tanggal tiga belas bulan  Januari  tahun  dua ribu  dua  puluh 

dua, kami yang bertandatangan dibawah ini : 

1. Yudhi Susanto : Kepala Desa, dalam  hal  ini  bertindak 

untuk dan atas nama Pemerintah Desa 

Gondang selanjutnya disebut PIHAK 

PERTAMA. 

2. M. Al Furqon : Ketua BPD Desa Gondang 

3. Ahmad Nasirun : Sekretaris BPD Desa Gondang 

Dalam hal ini bertindak untuk dan atas 

nama Badan Permusyawaratan Desa 

Gondang selanjutnya disebut sebagai 

PIHAK KEDUA. 

 
 

Menyatakan bahwa  : 

1. PIHAK KEDUA telah membahas dan menyepakati Rancangan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2021 yang telah diajukan oleh PIHAK PERTAMA dengan 

penyesuaian dan perubahan pada catatan. 

2. PIHAK PERTAMA dapat menerima dengan baik penyesuaian dan perubahan 

Rancangan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 Sebagaimana tertuang pada catatan. 

3. Selanjutnya PIHAK PERTAMA akan menetapkan Rancangan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2021 menjadi Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021. 

 

 

 



4. PIHAK PERTAMA akan menyampaikan kepada Camat selambat-lambatnya 3 

(tiga) hari kerja setelah tanggal ditandatangani Berita Acara ini. 

 

Demikian Berita Acara Kesepakatan ini dibuat dan ditandatangani oleh kedua belah pihak dalam 

rangkap 2 (dua) untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 

          Gondang, 13 Januari 2022 

 KEPALA DESA GONDANG     KETUA BPD DESA GONDANG  

 

 

 

                  ( YUDHI SUSANTO )                 ( M. AL FURQON ) 

 

 

         SEKRETARIS BPD DESA GONDANG 

 

 

 

                                                                                                                                   ( AHMAD NASIRUN ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
LAPORAN REALISASI APB DESA 

PEMERINTAH DESA GONDANG 

KECAMATAN LIMBANGAN 

KABUPATEN KENDAL 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 
U R A I A N 

 
Ref. 

 
ANGGARAN 

( Rp ) 

 
REALISASI 

( Rp ) 

 
LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

PENDAPATAN 
    

Pendapatan Asli Desa 
 

75.324.500,00 75.324.500,00 0,00 

Pendapatan Transfer 
 

1.672.441.908,00 1.672.441.908,00 0,00 

Dana Desa 
 

1.182.628.000,00 1.182.628.000,00 0,00 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 
 

53.371.908,00 53.371.908,00 0,00 

Alokasi Dana Desa 
 

395.442.000,00 395.442.000,00 0,00 

Bantuan Keuangan Provinsi 
 

41.000.000,00 41.000.000,00 0,00 

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 
 

0,00 0,00 0,00 

Pendapatan Lain-lain 
 

0,00 1.355.675,00 1.355.675,00 

JUMLAH PENDAPATAN 
 

 

1.747.766.408,00 1.749.122.083,00 

 

1.355.675,00 

BELANJA 
    

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 
 

529.565.563,00 529.498.723,00 66.840,00 

 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 
 

594.230.000,00 594.230.000,00 0,00 

 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 
 

22.771.600,00 22.771.600,00 0,00 

 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 
 

329.129.700,00 329.129.700,00 0,00 

 
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 

 
274.746.000,00 270.299.000,00 4.447.000,00 

MENDESAK DESA   
 

  
 

JUMLAH BELANJA  1.750.442.863,00 1.745.929.023,00 4.513.840,00 

SURPLUS / (DEFISIT) 
 

(2.676.455,00) 3.193.060,00 (5.869.515,00) 

PEMBIAYAAN 
    

Penerimaan Pembiayaan 
 

2.676.455,00 0,00 2.676.455,00 

PEMBIAYAAN NETTO 
 

 

2.676.455,00 0,00 

 

2.676.455,00 

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 
 

0,00 3.193.060,00 (3.193.060,00) 

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan 

 

 
GONDANG, 31 December 2021 

KEPALA DESA 

 
 

 
YUDHI SUSANTO 

 
 
 
 
 

 
       Printed by Siskeudes 31/12/2021 10:22:18 Halaman 1 



       Printed by Siskeudes 31/12/2021 10:31:04 Halaman 1  

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA GONDANG 

TAHUN ANGGARAN 2021 

Realisasi s.d 31/12/2021 
 

 
KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

 
4. PENDAPATAN 

 

Pendapatan Asli Desa 

Hasil Usaha Desa 

Bagi Hasil BUMDes 

Hasil Aset Desa 

Pengelolaan Tanah Kas Desa 

 
Pendapatan Transfer 

Dana Desa 

Dana Desa 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupate 

Alokasi Dana Desa 

Alokasi Dana Desa 

 

Bantuan Keuangan Provinsi 

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 

Lain-lain Bantuan Keuangan APBD Provinsi 

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 

Lain-lain Bantuan Keuangan dari APBD Kabupat 

Pendapatan Lain-lain 

Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelum 

Pengembalian Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 

Bunga Bank 

Bunga Bank 

Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 

Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 

   

4.1. 75.324.500,00 75.324.500,00 0,00 

4.1.1. 16.764.500,00 16.764.500,00 0,00 

4.1.1.01. 16.764.500,00 16.764.500,00 0,00 

4.1.2. 58.560.000,00 58.560.000,00 0,00 

4.1.2.01. 58.560.000,00 58.560.000,00 0,00 

4.2. 1.672.441.908,00 1.672.441.908,00 0,00 

4.2.1. 1.182.628.000,00 1.182.628.000,00 0,00 

4.2.1.01. 1.182.628.000,00 1.182.628.000,00 0,00 

4.2.2. 53.371.908,00 53.371.908,00 0,00 

4.2.2.01. 53.371.908,00 53.371.908,00 0,00 

4.2.3. 395.442.000,00 395.442.000,00 0,00 

4.2.3.01. 395.442.000,00 395.442.000,00 0,00 

4.2.4. 41.000.000,00 41.000.000,00 0,00 

4.2.4.01. 41.000.000,00 41.000.000,00 0,00 

4.2.4.99. 0,00 0,00 0,00 

4.2.5. 0,00 0,00 0,00 

4.2.5.01. 0,00 0,00 0,00 

4.2.5.99. 0,00 0,00 0,00 

4.3. 0,00 1.355.675,00 1.355.675,00 

4.3.5. 0,00 0,00 0,00 

4.3.5.01. 0,00 0,00 0,00 

4.3.6. 0,00 1.355.675,00 1.355.675,00 

4.3.6.01. 0,00 1.355.675,00 (1.355.675,00) 

4.3.7. 0,00 0,00 0,00 

4.3.7.99. 0,00 0,00 0,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 1.747.766.408,00 1.749.122.083,00 1.355.675,00 

 5. BELANJA 
 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DES 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

   

1 
 

529.565.563,00 529.498.723,00 66.840,00 

1.1 
 

473.699.502,00 473.632.662,00 66.840,00 

1.1.1  43.200.000,00 43.200.000,00 0,00 

 

1.1.1 
 

5.1. 43.200.000,00 43.200.000,00 0,00 

1.1.1 5.1.1. 43.200.000,00 43.200.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 31/12/2021 10:31:06 Halaman 2 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.1.1 5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 

Tunjangan Kepala Desa 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 

Penghasilan Tetap Perangkat Desa 

Tunjangan Perangkat Desa 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa 

dan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat De 

Jaminan Kesehatan Kepala Desa 

Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 

 
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 

Honor PKPKD dan PPKD dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan B 

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabu 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 
 

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 

 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

 
Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Listrik 

Belanja Jasa Langganan Internet 

Belanja Operasional Perkantoran lainnya 

 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 

 
Penyediaan Tunjangan BPD 

 

Belanja Pegawai 

36.000.000,00 36.000.000,00 0,00 

1.1.1 5.1.1.02. 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00 

1.1.2 
 

267.523.200,00 267.523.200,00 0,00 

 

1.1.2 

 

5.1. 267.523.200,00 267.523.200,00 0,00 

1.1.2 5.1.2. 267.523.200,00 267.523.200,00 0,00 

1.1.2 5.1.2.01. 222.931.200,00 222.931.200,00 0,00 

1.1.2 5.1.2.02. 44.592.000,00 44.592.000,00 0,00 

1.1.3 
 

17.905.560,00 17.905.560,00 0,00 

 

1.1.3 
 

5.1. 17.905.560,00 17.905.560,00 0,00 

1.1.3 5.1.3. 17.905.560,00 17.905.560,00 0,00 

1.1.3 5.1.3.01. 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 5.1.3.02. 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 5.1.3.03. 2.230.200,00 2.230.200,00 0,00 

1.1.3 5.1.3.04. 15.675.360,00 15.675.360,00 0,00 

1.1.4 
 

39.991.640,00 39.924.800,00 66.840,00 

 

1.1.4 
 

5.2. 39.991.640,00 39.924.800,00 66.840,00 

1.1.4 5.2.1. 12.561.640,00 12.561.640,00 0,00 

1.1.4 5.2.1.01. 6.761.640,00 6.761.640,00 0,00 

1.1.4 5.2.1.02. 60.000,00 60.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.1.03. 1.880.000,00 1.880.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.1.04. 525.000,00 525.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.1.05. 1.025.000,00 1.025.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.1.09. 2.310.000,00 2.310.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.2. 21.000.000,00 21.000.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.2.05. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.2.06. 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.3. 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.3.01. 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.5. 3.360.000,00 3.293.160,00 66.840,00 

1.1.4 5.2.5.01. 720.000,00 653.160,00 66.840,00 

1.1.4 5.2.5.05. 2.640.000,00 2.640.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.5.99. 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 5.2.6. 1.820.000,00 1.820.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.6.02. 1.820.000,00 1.820.000,00 0,00 

1.1.5 
 

26.100.000,00 26.100.000,00 0,00 

 

1.1.5 
 

5.1. 26.100.000,00 26.100.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 31/12/2021 10:31:06 Halaman 3 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.1.5 5.1.4. Tunjangan BPD 

Tunjangan Kedudukan BPD 

 
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 

Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Insentif/Oprasional RT/RW 

 
Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Kepala 

Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok) 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah 

 
Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi 

Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan Tanah 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 

Tunjangan Perangkat Desa 

 
Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 

Perkantoran/Pemerintahan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan B 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Komputer 

 
Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Pelayanan Administrasi Umum dan 

Kependudukan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

26.100.000,00 26.100.000,00 0,00 

1.1.5 5.1.4.01. 26.100.000,00 26.100.000,00 0,00 

1.1.6 
 

1.219.102,00 1.219.102,00 0,00 

 

1.1.6 
 

5.2. 1.219.102,00 1.219.102,00 0,00 

1.1.6 5.2.1. 1.219.102,00 1.219.102,00 0,00 

1.1.6 5.2.1.01. 64.102,00 64.102,00 0,00 

1.1.6 5.2.1.05. 105.000,00 105.000,00 0,00 

1.1.6 5.2.1.06. 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 

1.1.7 
 

19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 

 

1.1.7 

 

5.2. 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 

1.1.7 5.2.5. 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 

1.1.7 5.2.5.08. 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 

1.1.91 
 

18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 

 

1.1.91 

 

5.1. 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 

1.1.91 5.1.1. 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 

1.1.91 5.1.1.99. 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 

1.1.92 
 

40.560.000,00 40.560.000,00 0,00 

 

1.1.92 
 

5.1. 40.560.000,00 40.560.000,00 0,00 

1.1.92 5.1.2. 40.560.000,00 40.560.000,00 0,00 

1.1.92 5.1.2.02. 40.560.000,00 40.560.000,00 0,00 

1.2 
 

9.764.500,00 9.764.500,00 0,00 

1.2.1  9.764.500,00 9.764.500,00 0,00 

 

1.2.1 
 

5.2. 1.854.500,00 1.854.500,00 0,00 

1.2.1 5.2.1. 1.854.500,00 1.854.500,00 0,00 

1.2.1 5.2.1.03. 1.854.500,00 1.854.500,00 0,00 

1.2.1 5.3. 7.910.000,00 7.910.000,00 0,00 

1.2.1 5.3.2. 7.910.000,00 7.910.000,00 0,00 

1.2.1 5.3.2.03. 7.910.000,00 7.910.000,00 0,00 

1.3 
 

21.122.300,00 21.122.300,00 0,00 

1.3.1  20.522.300,00 20.522.300,00 0,00 

 

1.3.1 
 

5.2. 17.022.300,00 17.022.300,00 0,00 

1.3.1 5.2.1. 4.711.300,00 4.711.300,00 0,00 

1.3.1 5.2.1.01. 187.900,00 187.900,00 0,00 

1.3.1 5.2.1.05. 3.483.400,00 3.483.400,00 0,00 

1.3.1 5.2.1.06. 1.040.000,00 1.040.000,00 0,00 

1.3.1 5.2.2. 11.846.000,00 11.846.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 31/12/2021 10:31:06 Halaman 4 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.3.1 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Internet 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Komputer 

 
Lain-lain Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, Capil, Statistik dan Kearsipan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Des 

 
Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya 

(Musdus, rembug desa Non Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Pengembangan Sistem Informasi Desa 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Unsur Staf Perangkat D 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Internet 

 
Pengisian Perangkat Desa 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

10.346.000,00 10.346.000,00 0,00 

1.3.1 5.2.2.08. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

1.3.1 5.2.5. 465.000,00 465.000,00 0,00 

1.3.1 5.2.5.05. 465.000,00 465.000,00 0,00 

1.3.1 5.3. 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 

1.3.1 5.3.2. 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 

1.3.1 5.3.2.03. 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 

1.3.99 
 

600.000,00 600.000,00 0,00 

 

1.3.99 
 

5.2. 600.000,00 600.000,00 0,00 

1.3.99 5.2.2. 600.000,00 600.000,00 0,00 

1.3.99 5.2.2.03. 600.000,00 600.000,00 0,00 

1.4 
 

24.979.261,00 24.979.261,00 0,00 

1.4.1  2.810.192,00 2.810.192,00 0,00 

 

1.4.1 
 

5.2. 2.810.192,00 2.810.192,00 0,00 

1.4.1 5.2.1. 2.810.192,00 2.810.192,00 0,00 

1.4.1 5.2.1.01. 760.192,00 760.192,00 0,00 

1.4.1 5.2.1.05. 650.000,00 650.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.1.06. 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 

1.4.2 
 

2.522.614,00 2.522.614,00 0,00 

 

1.4.2 

 

5.2. 2.522.614,00 2.522.614,00 0,00 

1.4.2 5.2.1. 2.522.614,00 2.522.614,00 0,00 

1.4.2 5.2.1.01. 300.614,00 300.614,00 0,00 

1.4.2 5.2.1.05. 522.000,00 522.000,00 0,00 

1.4.2 5.2.1.06. 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 

1.4.8 
 

3.276.455,00 3.276.455,00 0,00 

 

1.4.8 
 

5.2. 3.276.455,00 3.276.455,00 0,00 

1.4.8 5.2.1. 84.455,00 84.455,00 0,00 

1.4.8 5.2.1.01. 84.455,00 84.455,00 0,00 

1.4.8 5.2.2. 2.592.000,00 2.592.000,00 0,00 

1.4.8 5.2.2.02. 1.992.000,00 1.992.000,00 0,00 

1.4.8 5.2.2.05. 600.000,00 600.000,00 0,00 

1.4.8 5.2.5. 600.000,00 600.000,00 0,00 

1.4.8 5.2.5.05. 600.000,00 600.000,00 0,00 

1.4.91 
 

15.670.000,00 15.670.000,00 0,00 

 

1.4.91 
 

5.2. 15.670.000,00 15.670.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.1. 9.020.000,00 9.020.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 31/12/2021 10:31:06 Halaman 5 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.4.91 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

Pengelolaan dan Pendayagunaan Aset Desa 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

860.000,00 860.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.1.05. 330.000,00 330.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.1.06. 6.780.000,00 6.780.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.1.09. 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.2. 3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.2.01. 3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.3. 950.000,00 950.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.3.01. 250.000,00 250.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.3.02. 700.000,00 700.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.4. 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.4.01. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.4.03. 600.000,00 600.000,00 0,00 

1.4.94 
 

700.000,00 700.000,00 0,00 

1.4.94 5.2. 700.000,00 700.000,00 0,00 

1.4.94 5.2.2. 700.000,00 700.000,00 0,00 

1.4.94 5.2.2.05. 700.000,00 700.000,00 0,00 

2 
 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Pendidikan 

Penyelenggaran 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa 

(Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris 

 
Sub Bidang Kesehatan 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 

Bumil, Lamsia, Insentif) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

594.230.000,00 594.230.000,00 0,00 

2.1 
 

42.106.000,00 42.106.000,00 0,00 

2.1.1  38.991.000,00 38.991.000,00 0,00 

 

2.1.1 
 

5.2. 38.991.000,00 38.991.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.1. 711.000,00 711.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.1.01. 711.000,00 711.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.2. 38.280.000,00 38.280.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.2.05. 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.2.99. 14.280.000,00 14.280.000,00 0,00 

2.1.8 
 

3.115.000,00 3.115.000,00 0,00 

 

2.1.8 

 

5.2. 115.000,00 115.000,00 0,00 

2.1.8 5.2.1. 115.000,00 115.000,00 0,00 

2.1.8 5.2.1.01. 115.000,00 115.000,00 0,00 

2.1.8 5.3. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

2.1.8 5.3.2. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

2.1.8 5.3.2.04. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

2.2 
 

32.795.000,00 32.795.000,00 0,00 

2.2.2  32.795.000,00 32.795.000,00 0,00 

 

2.2.2 

 

5.2. 32.795.000,00 32.795.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1. 24.315.000,00 24.315.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.01. 620.000,00 620.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 31/12/2021 10:31:06 Halaman 6 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.2.2 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bahan Obat-obatan 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pemeliharaan Jalan Usaha Tani 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai 
Desa/Balai Kemasyarakatan 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Hon 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

 
Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengera 

san Jalan Desa 

Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegi 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera 

san Jalan Usaha Tani (Dipilih) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegi 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

150.000,00 150.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.06. 21.705.000,00 21.705.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.10. 800.000,00 800.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.99. 1.040.000,00 1.040.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.2. 8.480.000,00 8.480.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.2.04. 200.000,00 200.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.2.05. 8.280.000,00 8.280.000,00 0,00 

2.3 
 

288.032.000,00 288.032.000,00 0,00 

2.3.3  33.965.000,00 33.965.000,00 0,00 

 

2.3.3 
 

5.3. 33.965.000,00 33.965.000,00 0,00 

2.3.3 5.3.5. 33.965.000,00 33.965.000,00 0,00 

2.3.3 5.3.5.02. 33.915.000,00 33.915.000,00 0,00 

2.3.3 5.3.5.05. 50.000,00 50.000,00 0,00 

2.3.6 
 

17.280.000,00 17.280.000,00 0,00 

 

2.3.6 

 

5.3. 17.280.000,00 17.280.000,00 0,00 

2.3.6 5.3.4. 17.280.000,00 17.280.000,00 0,00 

2.3.6 5.3.4.01. 300.000,00 300.000,00 0,00 

2.3.6 5.3.4.02. 6.150.000,00 6.150.000,00 0,00 

2.3.6 5.3.4.03. 10.830.000,00 10.830.000,00 0,00 

2.3.10 
 

24.897.000,00 24.897.000,00 0,00 

 

2.3.10 

 

5.3. 24.897.000,00 24.897.000,00 0,00 

2.3.10 5.3.5. 24.897.000,00 24.897.000,00 0,00 

2.3.10 5.3.5.01. 375.000,00 375.000,00 0,00 

2.3.10 5.3.5.02. 5.670.000,00 5.670.000,00 0,00 

2.3.10 5.3.5.03. 17.452.000,00 17.452.000,00 0,00 

2.3.10 5.3.5.04. 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 

2.3.12 
 

73.418.000,00 73.418.000,00 0,00 

 

2.3.12 
 

5.3. 73.418.000,00 73.418.000,00 0,00 

2.3.12 5.3.5. 73.418.000,00 73.418.000,00 0,00 

2.3.12 5.3.5.01. 300.000,00 300.000,00 0,00 

2.3.12 5.3.5.02. 10.365.000,00 10.365.000,00 0,00 

2.3.12 5.3.5.03. 60.103.000,00 60.103.000,00 0,00 

2.3.12 5.3.5.04. 2.650.000,00 2.650.000,00 0,00 

2.3.14 
 

138.472.000,00 138.472.000,00 0,00 

 

2.3.14 
 

5.3. 138.472.000,00 138.472.000,00 0,00 

2.3.14 5.3.4. 132.055.000,00 132.055.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 31/12/2021 10:31:06 Halaman 7 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.3.14 5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Hon 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sew 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegi 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 

Dukungan Pelaksanaan Program 

Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bahan Material 

Pemeliharaan Sambungan Air Bersih ke Rumah 

Tangga (Pipanisasi dll) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Lainnya 

Belanja Modal Lainnya 

 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Hon 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

 
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, 

Baliho Dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 
Belanja Modal 

675.000,00 675.000,00 0,00 

2.3.14 5.3.4.02. 28.250.000,00 28.250.000,00 0,00 

2.3.14 5.3.4.03. 99.580.000,00 99.580.000,00 0,00 

2.3.14 5.3.4.04. 3.550.000,00 3.550.000,00 0,00 

2.3.14 5.3.5. 6.417.000,00 6.417.000,00 0,00 

2.3.14 5.3.5.01. 300.000,00 300.000,00 0,00 

2.3.14 5.3.5.02. 1.365.000,00 1.365.000,00 0,00 

2.3.14 5.3.5.03. 4.352.000,00 4.352.000,00 0,00 

2.3.14 5.3.5.04. 400.000,00 400.000,00 0,00 

2.4 
 

112.434.000,00 112.434.000,00 0,00 

2.4.1  36.000.000,00 36.000.000,00 0,00 

 

2.4.1 
 

5.2. 36.000.000,00 36.000.000,00 0,00 

2.4.1 5.2.1. 36.000.000,00 36.000.000,00 0,00 

2.4.1 5.2.1.01. 962.000,00 962.000,00 0,00 

2.4.1 5.2.1.06. 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 

2.4.1 5.2.1.07. 33.938.000,00 33.938.000,00 0,00 

2.4.4 
 

0,00 0,00 0,00 

 

2.4.4 

 

5.3. 0,00 0,00 0,00 

2.4.4 5.3.9. 0,00 0,00 0,00 

2.4.4 5.3.9.99. 0,00 0,00 0,00 

2.4.12 
 

76.434.000,00 76.434.000,00 0,00 

 

2.4.12 
 

5.3. 76.434.000,00 76.434.000,00 0,00 

2.4.12 5.3.4. 76.434.000,00 76.434.000,00 0,00 

2.4.12 5.3.4.01. 300.000,00 300.000,00 0,00 

2.4.12 5.3.4.02. 14.500.000,00 14.500.000,00 0,00 

2.4.12 5.3.4.03. 61.634.000,00 61.634.000,00 0,00 

2.6 
 

39.858.000,00 39.858.000,00 0,00 

2.6.2  39.858.000,00 39.858.000,00 0,00 

 

2.6.2 
 

5.2. 13.858.000,00 13.858.000,00 0,00 

2.6.2 5.2.1. 3.298.000,00 3.298.000,00 0,00 

2.6.2 5.2.1.01. 418.000,00 418.000,00 0,00 

2.6.2 5.2.1.05. 330.000,00 330.000,00 0,00 

2.6.2 5.2.1.06. 2.550.000,00 2.550.000,00 0,00 

2.6.2 5.2.1.09. 0,00 0,00 0,00 

2.6.2 5.2.2. 10.560.000,00 10.560.000,00 0,00 

2.6.2 5.2.2.04. 10.560.000,00 10.560.000,00 0,00 

2.6.2 5.3. 26.000.000,00 26.000.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 31/12/2021 10:31:06 Halaman 8 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.6.2 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Komputer 

 
Sub Bidang Pariwisata 

Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

26.000.000,00 26.000.000,00 0,00 

2.6.2 5.3.2.03. 26.000.000,00 26.000.000,00 0,00 

2.8 
 

79.005.000,00 79.005.000,00 0,00 

2.8.3  79.005.000,00 79.005.000,00 0,00 

2.8.3 5.2. 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

2.8.3 5.2.1. 4.550.000,00 4.550.000,00 0,00 

2.8.3 5.2.1.01. 2.330.000,00 2.330.000,00 0,00 

2.8.3 5.2.1.06. 720.000,00 720.000,00 0,00 

2.8.3 5.2.1.09. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

2.8.3 5.2.1.99. 0,00 0,00 0,00 

2.8.3 5.2.2. 950.000,00 950.000,00 0,00 

2.8.3 5.2.2.01. 750.000,00 750.000,00 0,00 

2.8.3 5.2.2.04. 200.000,00 200.000,00 0,00 

2.8.3 5.2.3. 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 

2.8.3 5.2.3.02. 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 

2.8.3 5.2.4. 4.100.000,00 4.100.000,00 0,00 

2.8.3 5.2.4.01. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

2.8.3 5.2.4.03. 100.000,00 100.000,00 0,00 

2.8.3 5.3. 64.005.000,00 64.005.000,00 0,00 

2.8.3 5.3.5. 64.005.000,00 64.005.000,00 0,00 

2.8.3 5.3.5.02. 64.005.000,00 64.005.000,00 0,00 

3 
 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

 
Pembinaan PKK 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

22.771.600,00 22.771.600,00 0,00 

3.4 
 

22.771.600,00 22.771.600,00 0,00 

3.4.2  9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

 

3.4.2 
 

5.2. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.1. 6.980.000,00 6.980.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.1.01. 395.000,00 395.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.1.05. 225.000,00 225.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.1.06. 6.360.000,00 6.360.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.2. 2.020.000,00 2.020.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.2.99. 2.020.000,00 2.020.000,00 0,00 

3.4.3 
 

11.731.600,00 11.731.600,00 0,00 

 

3.4.3 
 

5.2. 11.731.600,00 11.731.600,00 0,00 

3.4.3 5.2.1. 4.231.600,00 4.231.600,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.01. 1.261.000,00 1.261.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.05. 470.600,00 470.600,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.06. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 31/12/2021 10:31:16 Halaman 9 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

3.4.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Unsur Staf Perangkat D 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.2.99. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.7. 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.7.01. 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.7.99. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

3.4.99 
 

2.040.000,00 2.040.000,00 0,00 

3.4.99 5.2. 2.040.000,00 2.040.000,00 0,00 

3.4.99 5.2.2. 2.040.000,00 2.040.000,00 0,00 

3.4.99 5.2.2.02. 2.040.000,00 2.040.000,00 0,00 

4 
 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 

Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa 

(Lumbung Desa dll) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Lainnya 

Belanja Modal Tumbuhan/Tanaman 

 
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Peningkatan 

Kapasitas Aparatur Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 
Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Dukungan 

Penanaman Modal 

Belanja Modal 

Belanja Modal Lainnya 

Belanja Modal Lainnya 

 
Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 

Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik 

Desa 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Hon 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

329.129.700,00 329.129.700,00 0,00 

4.2  36.419.000,00 36.419.000,00 0,00 

4.2.3  36.419.000,00 36.419.000,00 0,00 

4.2.3 5.3. 36.419.000,00 36.419.000,00 0,00 

4.2.3 5.3.9. 36.419.000,00 36.419.000,00 0,00 

4.2.3 5.3.9.04. 36.419.000,00 36.419.000,00 0,00 

4.3 
 

5.077.700,00 5.077.700,00 0,00 

4.3.99  5.077.700,00 5.077.700,00 0,00 

4.3.99 5.2. 5.077.700,00 5.077.700,00 0,00 

4.3.99 5.2.1. 3.327.700,00 3.327.700,00 0,00 

4.3.99 5.2.1.01. 55.000,00 55.000,00 0,00 

4.3.99 5.2.1.05. 137.700,00 137.700,00 0,00 

4.3.99 5.2.1.06. 750.000,00 750.000,00 0,00 

4.3.99 5.2.1.09. 2.385.000,00 2.385.000,00 0,00 

4.3.99 5.2.2. 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00 

4.3.99 5.2.2.04. 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00 

4.6 
 

0,00 0,00 0,00 

4.6.99  0,00 0,00 0,00 

4.6.99 5.3. 0,00 0,00 0,00 

4.6.99 5.3.9. 0,00 0,00 0,00 

4.6.99 5.3.9.99. 0,00 0,00 0,00 

4.7 
 

287.633.000,00 287.633.000,00 0,00 

4.7.2  287.633.000,00 287.633.000,00 0,00 

4.7.2 5.3. 287.633.000,00 287.633.000,00 0,00 

4.7.2 5.3.4. 287.633.000,00 287.633.000,00 0,00 

4.7.2 5.3.4.01. 750.000,00 750.000,00 0,00 

4.7.2 5.3.4.02. 81.690.000,00 81.690.000,00 0,00 

4.7.2 5.3.4.03. 205.193.000,00 205.193.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 31/12/2021 10:31:17 Halaman 10 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

5 
 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 
 

Sub Bidang Keadaan Darurat 

Penanganan Keadaan Darurat 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

 
Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

274.746.000,00 270.299.000,00 4.447.000,00 

5.2  94.746.000,00 90.299.000,00 4.447.000,00 

5.2.0  94.746.000,00 90.299.000,00 4.447.000,00 

5.2.0 5.4. 94.746.000,00 90.299.000,00 4.447.000,00 

5.2.0 5.4.1. 94.746.000,00 90.299.000,00 4.447.000,00 

5.2.0 5.4.1.01. 94.746.000,00 90.299.000,00 4.447.000,00 

5.3  180.000.000,00 180.000.000,00 0,00 

5.3.1  180.000.000,00 180.000.000,00 0,00 

5.3.1 5.4. 180.000.000,00 180.000.000,00 0,00 

5.3.1 5.4.1. 180.000.000,00 180.000.000,00 0,00 

5.3.1 5.4.1.01. 180.000.000,00 180.000.000,00 0,00 

 JUMLAH BELANJA 1.750.442.863,00 1.745.929.023,00 4.513.840,00 

 SURPLUS / (DEFISIT) (2.676.455,00) 3.193.060,00 (5.869.515,00) 

 6. PEMBIAYAAN 
 

Penerimaan Pembiayaan 

Penerimaan Pembiayaan Lainnya 

Penerimaan Pembiayaan Lainnya 

   

6.1. 2.676.455,00 0,00 2.676.455,00 

6.1.9. 2.676.455,00 0,00 2.676.455,00 

6.1.9.99. 2.676.455,00 0,00 2.676.455,00 

 JUMLAH PEMBIAYAAN 2.676.455,00 0,00 2.676.455,00 

 
SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 0,00 3.193.060,00 (3.193.060,00) 

 
GONDANG, 31 December 2021 

KEPALA DESA 

 
 

 
YUDHI SUSANTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	3. GDG_PERDES 01  PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBDES 2021
	DH 2
	Lampiran 1a
	Lampiran 1b

